
Schützenverein Alsenborn e.V.
Am Schützenhaus 6

67677 Enkenbach-Alsenborn

Aufnahmeantrag

Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den Schützenverein Alsenborn e.V. 

ab dem 

(Name) (Vorname) (Geb.dat.)

(Strasse+Nr) (PLZ)

(Email_privat*)

* freiwillige Angaben

(Mitglied in weiteren Schützenvereinen)

Aufnahmegebühren:  Jugendliche:  10 €  in Ausbildung bis

 Erw. ab 18 Jahren 25 €  Familien 40 €

Beiträge:  Jug. bis 18 Jahre = 4,00 € / Mon

= 48,00 € / Jahr

 Erwachsene 6,00 €/Mon  Familien   10,00 € /Mon

(ab 3 Pers.)     = 120,00 €/Jahr
Standgebühr:  Erwachsene:  15 € (im ersten Jahr anteilmässig)

 Jugendliche bis 18.LJ : frei

Bei der Aufnahme werden Aufnahmegebühr und Summe der anteiligen Monatsbeiträge per Überweisung auf das

unten stehende Konto erbeten. In den Folgejahren werden die Beiträge als Jahresbeitrag im Januar fällig. 

Die Standgebühr ist am Anfang eines jeden Kal.Jahres im Voraus in bar beim Kassenwart zu entrichten

Kündigung ist nur schriftlich (auch elektronisch) unter Einhaltung einer Frist von 6 Wochen zum Jahresende möglich.

Ich habe von der Satzung Kenntnis genommen und bin mit der elektronischen Erfassung  und Verarbeitung meiner

Daten nach DSGVO  einverstanden. Ich erkläre auch mein Einverständnis für Informationsübermittlung des SVA 

an mich auf elektronischem Wege (sofern oben angegeben).

Enkenbach-Alsenborn, den                               

Bei Minderjährigen zusätzlich auszufüllen:

Ich/wir bin/sind als Erziehungsberechtigte/r mit dem Beitritt zum Schützenverein Alsenborn e.V. einverstanden

Enkenbach-Alsenborn, den                               

Dem Antrag wird (nicht) statt gegeben. 

(1. Vorsitzender) (2. Vorsitzender)

Aufnahmegebühr bezahlt am: 

(Schatzmeister)

In der Mitgliederdatei erfaßt: ________________________

(Mitgliederverwalter/in)

(Handy_privat*)(Tel. privat*)

(Wohnort)

= 72,00 €/Jahr

Bankverbindung:   IBAN: DE78 5405 0220 0002 5034 56     BIC MALADE51KLK


